
 
 

Smlouva č. JMK088996/24/ORR 
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Jihomoravský kraj 
 zastoupený: Ing. Ivo Minaříkem, MPA, vedoucím odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
 se sídlem:  Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
 IČO:  70888337 
 DIČ:  CZ70888337, je plátcem DPH 
 kontaktní osoby: Ing. Bc. Pavel Fišer, Ph.D., vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
   Mgr. Lucie Bravencová, referentka, oddělení strategického rozvoje 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město 
 č.ú.:  27-7491250267/0100 
 tel.:  
 e-mail: 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. PAS-GEO, s.r.o. 
 zapsaný:  obchodní rejstřík, Krajský soud v Brně 
 zastoupený: RNDr. Bc. Šárkou Palcrovou, jednatelkou 
 se sídlem:  Žižkova 1696/15, 586 01 Jihlava 
 IČO:  17068878 
 DIČ:  CZ17068878, není plátcem DPH 
 kontaktní osoba:  
 bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
 č.ú.:  246776685/0600 
 tel.:   
 e-mail:  
 
 (dále jen „zhotovitel“) 



2 
 

II. 
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je uspokojení záměru objednatele spočívající v řádném a včasném zhotovení 

a předání díla v celém rozsahu jeho zadání zhotovitelem. 
 

2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Průzkum zaměstnanosti v Jihomoravském kraji k 31.12.2023“. Jednotlivá ustanovení 
této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky. 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s jejím účelem se zhotovitel zavazuje 

provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu díla. 
 

2. Dílem podle této smlouvy je provedení všech činností dle této smlouvy, které povedou 
ke zhotovení souhrnného analytického materiálu z oblasti vývoje zaměstnanosti v Jihomoravském 
kraji, který bude zpracován zhotovitelem na základě databáze zaměstnavatelů předané 
objednatelem zhotoviteli a dalších dostupných podkladů. 
 

3. Předmětem díla je souhrnný analytický dokument z oblasti vývoje zaměstnanosti Jihomoravského 
kraje s názvem „Průzkum zaměstnanosti v Jihomoravském kraji k 31.12.2023“ (dále jen 
„Průzkum“), verifikace digitální databáze zaměstnavatelů z dotazníkového šetření, zpracování 
časových řad a popřípadě další výstupy díla. Vzor dotazníku použitého objednatelem 
v dotazníkovém šetření k vytvoření databáze zaměstnavatelů je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její příloha č. 1. 
 

4. Dílem se rozumí zejména: 
a) verifikace digitální databáze zaměstnavatelů: 

i) v případě neúplných údajů v databázi manuální doplnění zjistitelných údajů (např. odvětví 
činnosti dle CZ-NACE, druh vlastnictví apod.), 

ii) v případě evidentně nesprávných údajů v databázi úprava ve spolupráci s objednatelem, 
b) zhotovení analytického dokumentu Průzkum v těchto verzích: 

i) úplná verze (viz níže), 
ii) stručná verze o rozsahu cca 10 stran formátu A4 zdůrazňující nejdůležitější poznatky 

z úplné verze, 
iii) zobecněná verze vycházející z úplné verze bez uvedení osobních údajů k jednotlivým 

subjektům, vhodná pro publikování a veřejné šíření, 
c) zpracování dvou průřezových PowerPoint prezentací, 

i) vycházející z úplné verze, 
ii) vycházející ze zobecněné verze, přičemž obě budou zaměřené na nejdůležitější zjištění 

a výstupy průzkumu zaměstnanosti s důrazem na interpretaci dat zaměřených na příčiny 
a důsledky v rámci dané problematiky, 

d) prezentování dokumentu na maximálně dvou akcích (jednání nebo seminář). 
 

5. Úplná verze Průzkumu bude mít rozsah minimálně 25 stran formátu A41 a bude obsahovat alespoň 
tyto části, údaje a texty: 

 
1 Do tohoto rozsahu se nezapočítávají grafické přílohy specifikované v čl. III odst. 5 písm. n). 



3 
 

a) manažerské shrnutí na maximálně 3 strany formátu A4 včetně grafických příloh, 
b) stručná charakteristika vývoje a stavu ekonomiky v kontextu České republiky v roce 2023 na 

maximálně 1 stranu formátu A4, 
c) stručná geodemografická a socioekonomická analýza kraje zdůrazňující souvislosti, příčiny 

a charakteristiky, které ovlivnily stav a vývoj trhu práce v kraji v roce 2023, na maximálně 
2 strany formátu A4 včetně grafických příloh, 

d) stručná analýza podnikatelského prostředí kraje a zaměstnanosti dle sektorů a odvětví 
v Jihomoravském kraji za posledních 5 let (2019–2023) na maximálně 5 stran formátu A4 
včetně grafických příloh, 

e) vývoj situace na trhu práce v Jihomoravském kraji v letech 2019–2023 dle základních 
charakteristik trhu práce pomocí přehledových tabulek, map nebo grafů a komentářů, 
s využitím dat Ministerstva práce a sociálních věcí a Českého statistického úřadu (výběrové 
šetření pracovních sil): 
i) podíl nezaměstnaných osob,  
ii) počet uchazečů,  
iii) počet volných pracovních míst, 
iv) vývoj podílu nezaměstnaných osob s podrobností na území SO ORP kraje, 

f) vývoj struktury uchazečů o zaměstnání v letech 2019–2023 podle: 
i) pohlaví, 
ii) věku, 
iii) vzdělání, 
iv) délky evidence, 

g) vývoj situace zaměstnanosti vybraných skupin uchazečů o zaměstnání v letech 2019–2023: 
i) osoby se zdravotním postižením, 
ii) absolventi, 

h) statistiky o cizincích na trhu práce v Jihomoravském kraji v letech 2019–2023: 
i) vývoj zaměstnanosti cizinců,  
ii) vývoj cizinců s platným živnostenským oprávněním, 
iii) struktura zaměstnanosti,  
iv) způsoby zaměstnávání cizinců, 

i) stručné porovnání situace na trhu práce s jinými kraji ČR: 
i) podíl nezaměstnaných osob,  
ii) počet uchazečů na jedno volné pracovní místo,  
iii) délka evidence uchazečů o zaměstnání, 

j) výsledky dotazníkového šetření zachycující: 
i) metodologie a hlavní parametry provedeného průzkumu, 
ii) strukturu zaměstnanosti  

(1) podle pohlaví pracovníků v odvětvích NH, 
(2) podle nejvyššího dosaženého stupně vzdělání pracovníků v odvětvích NH, 
(3) pracovníků ve věku 55+ v odvětvích NH, 
(4) podle kategorie zaměstnání (KZAM-R), 
(5) podle cizí státní příslušnosti (občané EU a ostatní občané dle státní příslušnosti), 
(6) podle velikostních kategorií ekonomických subjektů, 
(7) pracovníků na zkrácený pracovní úvazek, 

iii) vývoj struktury zaměstnanosti dle klasifikace CZ-NACE v roce 2023, kdy sekce A 
(zemědělství, lesnictví a rybářství) a sekce B (zpracovatelský průmysl a stavebnictví) budou 
rozepsány do úrovně oddílů, a sekce C se zaměří na vybrané oddíly:  

(1) velkoobchod a maloobchod,  
(2) doprava a skladování, ubytování, stravování a pohostinství,  
(3) informační a komunikační činnosti,  
(4) výzkum a vývoj,  
(5) veřejná správa a obrana,  



4 
 

(6) vzdělávání,  
(7) zdravotní a sociální péče,  

iv) požadavky zaměstnavatelů v Jihomoravském kraji na absolventy škol včetně prostorové 
analýzy, 

v) strukturu zaměstnavatelů: 
(1) spolupracujících se vzdělávacími institucemi dle oborů a oblasti spolupráce,  
(2) zapojených do výzkumu a vývoje (pracovníci, výzkumné instituce) dle odvětví, 

vi) analýzu struktury zaměstnavatelů, vč. důrazu na zaměstnavatele, u nichž se počítá v roce 
2023 s významnějšími změnami (zvyšování/snižování počtu pracovníků), na úrovni SO 
ORP zapojených do odvětví: 

(1) zdravotnictví (lékaři, zdravotní sestry, pomocný zdravotnický personál), 
(2) sociální péče (sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách), 
(3) vzdělávání (učitelé na ZŠ, středoškolští učitelé, vysokoškolští učitelé), 
(4) ubytování, stravování a pohostinství (CZ-NACE I), 
(5) kulturní, rekreační a zábavní činnosti (CZ-NACE R), 

vii) předpokládaný pohyb na trhu práce v Jihomoravském kraji v roce 2024 ve vazbě na 
aktuální data z roku 2023, 

viii) přehled významných zaměstnavatelů v Jihomoravském kraji, u nichž se počítá v roce 2023 
s významnějšími změnami (zvyšování/snižování počtu pracovníků), 

ix) stav a očekávaný vývoj počtu agenturních zaměstnanců v subjektech účastnících se 
dotazníkového šetření k 31. 12. 2023, 

k) textové zhodnocení za úroveň správních území obcí s rozšířenou působností s uvedením 
důvodů a příčin, které měly v roce 2023 významný vliv na změny v chování zaměstnavatelů 
a zaměstnanců na maximálně ½ strany A4,  

l) návrh možné interpretace dat na krajské a mezikrajské úrovni a návrh obsahu infografiky pro 
prezentaci prakticky využitelných informací včetně odkazů na konkrétní části Průzkumu, 

m) grafické přílohy zahrnující: 
i) kartogram zaměstnavatelů působících v primárním sektoru dle odvětví a kategorie 

velikosti podniku a s podrobností do obcí, 
ii) kartogramy zaměstnavatelů působících v sekundárním sektoru dle odvětví a kategorie 

velikosti podniku a s podrobností do obcí, 
iii) kartogramy zaměstnavatelů působících v terciálním sektoru dle odvětví a kategorie 

velikosti podniku a s podrobností do obcí, 
iv) kartogram zobrazující počet velkých podniků (250 a více zaměstnanců) v jednotlivých 

obcích s rozlišením sektoru hospodářství (primární, sekundární, terciální), 
v) kartogram zobrazující podíl a počet vysokoškolsky vzdělaných pracovníků s podrobností 

k území správních obvodů obcí s rozšířenou působností, 
vi) kartogram nezaměstnanosti k 31.12.2023 s podrobností do obcí s rozlišením území na 

SO ORP, 
vii) kartogram změny nezaměstnanosti (rozdíl mezi 31.12.2022 a 31.12.2023), s podrobností 

k území správních obvodů obcí s rozšířenou působností, 
viii) kartogram nezaměstnanosti absolventů k 31.12.2023 s podrobností k území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností, 
ix) kartogram struktury zaměstnanosti podle cizí státní příslušnosti k 31.12.2023 dle 

působnosti zaměstnavatelských subjektů (k 31.12.2019 – 31.12.2023) s podrobností 
k území správních obvodů obcí s rozšířenou působností, 

x) kartogram počtu uchazečů na jedno volné pracovní místo k 31.12.2023 s podrobností 
k území správních obvodů obcí s rozšířenou působností, 

n) grafické přílohy budou v souladu s jednotným vizuálním stylem kraje a budou obsahovat 
následující prvky mapového výstupu: logo Jihomoravského kraje v pravém horním rohu, název 
mapy, legenda, měřítko, směrová růžice. 

 



5 
 

6. Komentáře ke grafům a tabulkám budou stručné a budou obsahovat co nejméně popisných 
informací. Důraz bude kladen na analýzu faktů ve smyslu kauzality, tedy vztah příčin a jejich 
dopadů, s ohledem na stav jednotlivých odvětví včetně shrnutí situace. Text bude dobře 
strukturován, podstatné informace budou zvýrazněny.  

 
7. Objednatel uskuteční se zhotovitelem alespoň jedno setkání; první z nich nejpozději do 14 dní po 

nabytí účinnosti smlouvy za účelem ujasnění zadání a identifikace požadavků. 
 
8. Zhotovitel předá objednateli s dostatečným předstihem, tak aby dodržel termínu uvedený v  čl. V. 

odst. 2 písm. a) smlouvy, úplné verze dokumentu Průzkum v textové digitální podobě (úplná, 
obecná a stručná verze) k připomínkování. Společně s ním předá zhotovitel objednateli 
připomínkový list ve formátu DOCX, do kterého objednatel doplní své připomínky a předá je 
zhotoviteli do 10 pracovních dnů od obdržení úplné verze Průzkumu. Zhotovitel se zavazuje ke 
každé připomínce doplnit způsob vypořádání a stručný komentář o způsobu vypořádání, a 
následně připomínky objednatele zapracovat do finální úplné verze Průzkumu.  

 
9. Souhrnná hodnoticí výzkumná zpráva, powerpointové prezentace a grafické přílohy budou 

v souladu s vizuálním stylem Jihomoravského kraje. Šablona ve formátu PPTX bude zhotoviteli 
předány objednatelem do 10 pracovních dnů po nabytí účinnosti smlouvy. 
 

10. Zhotovitel výslovně souhlasí a zavazuje se objednateli pro případ, že ke splnění požadavků 
objednatele vyplývajících z této smlouvy a k řádnému provedení díla budou potřebné i další 
činnosti výslovně neuvedené v této smlouvě, tyto činnosti na své náklady provést a do svého plnění 
zahrnout bez dopadu na cenu podle této smlouvy. 
 
 

IV. 
Technické požadavky na zpracování předmětu díla 

 
1. Každá z verzí analytického dokumentu Průzkum bude zhotovena v textové digitální podobě ve 

formátech editovatelných v MS Office.  
 

2. Databázové části budou zpracovány v prostředí Microsoft Excel (XLSX). 
 

3. Průřezová PowerPoint prezentace bude vytvořena ve formátu PPTX. 
 

4. Mapové grafické přílohy budou předány v rámci projektů APRX programu ArcGIS Pro, a jako export 
ve formátu PNG. 

 
5. Výše uvedené digitální výstupy budou zhotovitelem předány elektronicky. 

 
6. Úplná, zobecněná a stručná verze analytického dokumentu Průzkum bude zhotovitelem předána 

objednateli v jednom tištěném vyhotovení (v papírové podobě). Mapové grafické přílohy 
objednatel v tištěné podobě nevyžaduje. 

 
 

V. 
Doba a místo plnění, místo předání 

 
1. Termín zahájení plnění: po nabytí účinnosti smlouvy. 

 
2. Časový harmonogram plnění: 



6 
 

a) 1. etapa – verifikace databáze zaměstnavatelů, vypracování úplné verze Průzkumu v textové 
digitální podobě (úplná, obecná a stručná verze) a řádné předání objednateli k připomínkám 
nejpozději do 15. 5. 2024, 

b) 2. etapa – zpracování finální podoby všech verzí Průzkumu (včetně vypořádání připomínek), 
PowerPoint prezentace a jejich řádné předání objednateli nejpozději do 27. 5. 2024, 

c) 3. etapa – prezentování dokumentu Průzkum dle dohody s objednatelem nejvíce na dvou 
akcích, nejpozději však do 28. 6. 2024. 
 

3. Místem plnění je u prezentování dokumentu Průzkum dle čl. III. odst. 4 písm. e) této smlouvy místo 
určené objednatelem, v ostatních částech není místo plnění omezeno. 
 

4. Místem předání tištěných výstupů díla je sídlo objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno (odbor regionálního rozvoje), pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. 

 
 

VI. 
Cena díla 

 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná a činí: 
 

Cena celkem včetně DPH: 108 800 Kč 
(není plátcem DPH) 

 
2. Cena díla byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla akceptována 

objednatelem. 
 
3. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku, 

kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že zhotovitel 
připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

 
4. Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho hmotné 

zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla 
a jeho hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých částí díla. 
 

5. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele užívat hmotné zachycení díla ke 
všem způsobům užití díla tak, jak je nutné k dosažení účelu smlouvy i nad rozsah sjednaný v této 
smlouvě. 
 

6. Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 



7 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude uhrazena objednatelem ve dvou splátkách, a to: 

a) 1. splátka ve výši 90 % z celkové ceny díla – bude uhrazena po realizaci 1. a 2. etapy, 
b) 2. splátka ve výši zbývající ceny díla (cca 10 % ceny díla) – doúčtování do 100 % – bude uhrazena 

po realizaci 3. etapy, tj. po řádném dvojím odprezentování dokumentu Průzkum dle této 
smlouvy. 

 
2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem, která musí 

obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Podkladem pro vystavení faktury za 1.splátku ceny díla je protokol o předání a převzetí 
díla vyhotovený dle čl. X. odst. 2 této smlouvy. Podkladem pro vystavení faktury za 2. splátku ceny 
díla budou prezenční listiny jednotlivých prezentací. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 
h) příloha – protokol o předání a převzetí díla či jeho části, resp. prezenční listiny z prezentací. 

 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu do datové schránky objednatele (ID x2pbqzq) 
nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 

 
4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo nebyla objednateli 
doručena sjednaným způsobem. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. doplní přílohu 
podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

 
 

VIII. 
Poskytnutí podkladů 

 
1. Databáze zaměstnavatelů bude předána objednatelem zhotoviteli v digitální podobě. 

Předpokládaný počet položek v databázi zaměstnavatelů předaných objednatelem zhotoviteli je 
zhruba 3 500 položek. 
 

2. Za „digitální data“ se pro účely této smlouvy považují veškeré textové, tabulkové, mapové a jiné 
podobné soubory informací v digitální podobě poskytované objednatelem zhotoviteli k účelu 
zhotovení díla. 

 
3. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout zhotoviteli digitální data. 

 
4. Digitální data včetně dat z nich odvozených budou použita výhradně k účelu zhotovení díla, a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele digitální data 
neposkytne třetím osobám. 



8 
 

 
6. O předání digitálních dat bude sepsán předávací protokol, který bude mít tyto náležitosti: 

a) účel poskytnutí digitálních dat, 
b) rozsah poskytovaných dat, 
c) přesně specifikované obsahové náležitosti vytvořených výstupů z poskytnutých dat (např. 

odkaz na původní zdroj, copyright apod.), 
d) přesně vymezená doba, na kterou se uvedená data poskytují, 
e) datum a podpis oprávněných osob objednatele a zhotovitele odpovědných za nakládání s daty. 

 
7. Ustanovení tohoto článku se použijí přiměřeně také na poskytnutí dalších podkladů (např. 

dotazníků) zhotoviteli objednatelem. 
 
 

IX. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 

výběrového řízení na veřejnou zakázku před uzavřením této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že 
realizační tým bude po celou dobu trvání závazků z této smlouvy splňovat příslušné kvalifikační 
předpoklady, jakož i dosahovat úrovně zkušeností deklarované v nabídce zhotovitele na veřejnou 
zakázku. Smluvní strany se tak dohodly na minimálních požadavcích na složení realizačního týmu 
a změna členů realizačního týmu je možná pouze za současného splnění následujících podmínek: 
a) zhotovitel objednateli předloží písemnou žádost o provedení změny člena realizačního týmu; 

s touto žádostí zhotovitel předloží rovněž doklady prokazující, že osoba, která se mám stát 
novým členem realizačního týmu, splňuje kvalifikační předpoklady požadované objednatelem 
na člena realizačního týmu a že dosahuje úrovně zkušeností obsažené v nabídce zhotovitele 
podané na veřejnou zakázku a 

b) objednatel si vyhrazuje právo schválit každého nového člena realizačního týmu; objednatel se 
k písemné žádosti vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení. 

 
2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad 

se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout možnost 
provést kontrolu. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem; případné změny při 
provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo 
odsouhlasit všechny subdodavatele, kteří se budou na zhotovování díla společně se zhotovitelem 
podílet. 

 
4. Zhotovitel, jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, doklady a informace pro výkon finanční kontroly v souvislosti 
s poskytovaným plněním dle této smlouvy. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atd.) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění smlouvy podílejí. Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění tohoto 
požadavku i u svých poddodavatelů, kteří se přímo podílejí na plnění předmětu smlouvy. 

 



9 
 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace o provádění díla, 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí 
a chránit zájmy objednatele. 

 
7. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit pozici objednatele, dobytnost pohledávek 
nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednateli změny své 
právní formy, změny v osobách oprávněných jednat za zhotovitele, úpadek, vstup do likvidace, 
změnu adresy pro doručování, změnu peněžního účtu apod. 

 
8. Zhotovitel je povinen realizovat dílo včas a v řádné kvalitě, při realizaci díla bude postupovat 

s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 

9. Objednatel si vymiňuje, že dílo a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani formální chyby, 
budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. Zhotovitel je 
povinen předávat dílčí části díla v dohodnutých termínech. 

 
10. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace díla za škody způsobené porušením svých povinností 

podle této smlouvy. 
 

11. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil 
objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

 
12. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena 
buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. V případě pochybností se oznámení považují za doručená 3. den po jejich 
prokazatelném odeslání. 

 
13. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do 

styku. 
 

14. Zhotovitel se zavazuje, že dílo, které může obsahovat utajované skutečnosti, být předmětem 
obchodního tajemství nebo obsahovat osobní údaje, sám nepoužije za jiným účelem než k plnění 
předmětu této smlouvy a neposkytne třetím osobám. Zhotovitel také prohlašuje, že výsledky bez 
souhlasu objednatele neposkytne třetím osobám, aby nedošlo k porušení práv a právem 
chráněných zájmů jiných osob. 

 
 

X. 
Splnění závazků a majetková práva k dílu 

 
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli 

dle této smlouvy bez zjevných vad. 
 

2. Zhotovitel předá díla či jeho části objednateli v době a místě podle čl. V. této smlouvy. O předání 
a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí; protokol bude 
podepsán zástupci smluvních stran. Zjevné vady spočívající v tom, že realizace díla nebude 
odpovídat zadání podle smlouvy, je objednatel povinen uplatnit při převzetí díla, ostatní vady je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. 

 



10 
 

3. Dnem řádného předání díla se rozumí den předání díla objednateli v kvalitě a rozsahu 
odpovídajícím této smlouvě. Dnem řádného předání díla nabývá objednatel k dílu vlastnické právo 
a přechází na něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k dílu majetková práva. 

 
4. V případě, že zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude autorským dílem 

podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
takto vytvořené autorské dílo bude považováno za dílo zhotovené na objednávku a bude 
považováno za kolektivní autorské dílo zaměstnanců zhotovitele, kteří jej vytvořili ke splnění svých 
povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k zhotoviteli. 

 
5. Dnem předání díla (či jeho části), které má charakter autorského díla, přechází na objednatele 

oprávnění autorské dílo užívat ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, včetně oprávnění 
dále zpracovat příslušné části autorského díla a pořizovat jejich rozmnoženiny i nad rozsah 
sjednaný v této smlouvě (dále jen „licence“). Objednatel není povinen licenci využít. 

 
6. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 

autorského díla. Součástí výhradní licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit autorské 
dílo, jeho název nebo označení autora, oprávnění spojit autorské dílo s jiným dílem, jakož i zařadit 
jej do díla souborného. 
 

7. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k poskytnutí oprávnění tvořících součást licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě, a dále uděluje objednateli souhlas s postoupením licence zcela nebo zčásti 
třetím osobám. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím licence objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví 
třetích osob a že je oprávněn na objednatele licenci převést. V případě, že zhotovitel nedodrží toto 
ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím objednateli. 
 

9. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě. 
 
 

XI. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za jazykovou správnost 

českých textů. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla a skutečným stavem díla. Záruka počíná po předání příslušné části plnění 
objednateli. 
 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad kdykoli v záruční 
době. 
 

4. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vady díla (reklamovat) písemně a bezprostředně po 
zjištění vad. V reklamaci objednatel vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění (dodáním nového 



11 
 

bezvadného plnění či jeho části nebo opravou) v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za 
tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
b) na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání díla, 
c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 
 

6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 
zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem 
uhrazeny do 30 dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem. 
 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
 
 

XII. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo nebo jeho část ve sjednaném rozsahu 

a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokutu ve výši: 
0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady 

a nedodělky vytknuté při převzetí díla či jeho části nebo v průběhu záruční doby, je objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení až do úplného odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

 
3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

 
4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 

povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

 
5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 

vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím zhotovitele. 
 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Právo objednatele na odstoupení od smlouvy dle odst. 9 tohoto článku není tímto ujednáním 
dotčeno. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména: 

a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění, 
b) nedodržení doby plnění, 
c) výměnu člena realizačního týmu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou. 

 



12 
 

8. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 
zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

 
9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky 

na veřejnou zakázku, na základě které je realizováno dílo dle této smlouvy, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

 
10. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních 
služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních stran. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. 

 
11. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele 

oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

 
2. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 

platnými a účinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Objednatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 

lidská práva. 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – vzor dotazníku. 



13 
 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena i podepsána elektronicky.  
 
10. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 

písemná, jinak je neplatná. 
 
11. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
12. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá objednatel. 
 

13. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
14. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 

prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu 
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.  

 
 
V Brně dne 3. 4. 2024     V Jihlavě dne 20. 3. 2024 
 
 
 
 
…………………………………………………….……………. …………………………………………………….……………. 
 Jihomoravský kraj PAS-GEO, s.r.o. 
 objednatel zhotovitel 

 



E-mail: Telefon:

Obec sídla PSČ sídla

PRAVDA

NE

Celkem za subjekt
v okrese:

z toho
na pracovišti

v těchto
obcích:

muži

cizinci z EU/EHP a Švýcarska (mimo občanů Slovenska)

PRAVDA

NE

Celkem

NE

Stav k 
31.12.2023

Výhled na 
rok 2024

PRAVDA

*) Vyplňte, pokud máte požadované údaje k dispozici.

1) Vyplňujte ANO - NE.

Celkem za Českou republiku

Zahraniční spoluúčast1)

IČ agentury6)

5) Po vybrání CZ-ISCO s přesností na tři čísla se zde zobrazí příklady profesí. Vyhledávač CZ-ISCO naleznete v tomto souboru, záložka 'Vyhledávač CZ-ISCO' (v levém dolním rohu monitoru).

Název agentury6)

V OKRESE BRNO-MĚSTO

Stav k 31.12.2023
Počet zaměstnanců v 
přepočt. počtu (FTE) 

k 31.12.2023*

Celkový počet agenturních pracovníků (včetně případně dalších, výše neuvedených, profesí):

z toho ženy
4. AGENTURNÍ ZAMĚSTNANCI4) - CELKOVÝ POČET A NEJČASTĚJŠÍ PROFESE ZAMĚSTNÁVANÝCH AGENTURNÍCH PRACOVNÍKŮ

        Pracovníky na zkrácený úvazek nezaměstnáváme.

nejčastější státní příslušnost cizinců (mimo Slovenska)

3. KOLIK PRACOVNÍKŮ ZAMĚSTNÁVÁTE NA  ZKRÁCENÝ ÚVAZEK?

ženy
osoby se zdravotním postižením (OZP)

z toho osoby s těžkým zdravotním postižením

        Služeb agentur práce nevyužíváme a ani je výhledově neplánujeme.

Nejčastější profese

2) Kmenoví zaměstnanci; mají pracovní poměr uzavřen přímo se zaměstnavatelem, nezapočítávají se pracovníci na další pracovní poměr, na dohody, osoby na mateřské a rodičovské dovolené.

z toho pracující v důchodovém věku
cizinci - občané Slovenské republiky   

cizinci z ostatních zemí  – celkem

osoby ve věku 55+

3) Jihomoravský kraj tvoří okresy Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. Pokud máte pracoviště ve více okresech kraje, vyplňte prosím dotazník za každý okres samostatně.

CZ-ISCO5)

6) Při vyplnění IČ se název agentury doplní automaticky. Při přesném zapsání názvu agentury se naopak doplní IČ.

4)Agenturní zaměstnanci: zaměstnanec má pracovní smlouvu uzavřenou s pracovní agenturou, která mu současné pracovní místo u zaměstnavatele zprostředkovává.

Název zaměstnavatele

Kontaktní osoba

U oranžově podbarvených políček v dotazníku prosím vyberte příslušnou hodnotu z rozbalovacího menu.

         Změny počtu
        zaměstnanců
       neočekáváme.

Úřad práce České republiky

MONITOROVACÍ DOTAZNÍK

Země původu kapitálu:
Podíl zahr. kapitálu (v %):

Země původu kapitálu:
Podíl zahr. kapitálu (v %):

Dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů provádí krajské pobočky Úřadu práce České republiky pravidelné
sledování a vyhodnocování situace na trhu práce v oblasti zaměstnanosti. Poskytnutá data z monitorovacího dotazníku zaměstnavatele jsou pro Úřad
práce ČR a Ministerstvo práce a sociálních věcí nezbytná ke sledování, vyhodnocování a predikci změn v oblasti zaměstnanosti a trhu práce na
národní i regionální úrovni. Na základě poskytnutých informací od zaměstnavatelů Úřad práce České republiky koordinuje realizaci veřejných služeb
zaměstnanosti.

Převažující předmět činností CZ-NACE

Krajská pobočka v Brně

Druh vlastnictví 

IČ

2. POČET PRACOVNÍKŮ ZAMĚSTNAVATELE (VE FYZICKÝCH OSOBÁCH)2):
Předpokládaný stav k 

31.12.2024

3)         
Kraj lze v případě potřeby změnit.

Brno-město
Vyberte prosím okres a poté obec 

z rozbalovacího menu. Okresy a obce lze 
zapsat i přímo, bez výběru 

z rozbalovacího menu, ale pouze jejich 
přesný název, tj. např. bez zkratek.

pracovníků v okrese Brno-město

v Jihomoravském kraji

1. EVIDENČNÍ ÚDAJE ZAMĚSTNAVATELE

1. ze 2 stránek

Příloha č. 1 smlouvy

LTDS_Visual_Area



7)

muži ženy celkem

8)

muži ženy celkem

na adrese:

Vyplněný dotazník prosím zašlete do 31. ledna 2024 na e-mailovou adresu či do datové schránky syyztwe.

Název profese

6. STRUKTURA PRACOVNÍKŮ ZAMĚSTNAVATELE V OKRESE BRNO-MĚSTO DLE KATEGORIE (CZ-ISCO) K 31.12.2023

S osobními údaji, poskytnutými v tomto monitorovacím dotazníku, je nakládáno v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Další
informace o zpracování osobních údajů (např. účel a rozsah zpracování, poučení o právech při zpracování osobních údajů atd.) naleznete

https://www.uradprace.cz/web/cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju

Vzdělání
5. STRUKTURA PRACOVNÍKŮ ZAMĚSTNAVATELE V OKRESE BRNO-MĚSTO PODLE NEJVYŠŠÍHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ K 31.12.2023

Vysokoškolské
Vyšší odborné

Vyučení bez maturity

Poznámka/příklad profesí:

Zejm. odborníci s VŠ vzděláním - lékaři, učitelé, stavební inženýři, strojní inženýři,

všeob. sestry, hlavní účetní, sociální pracovníci, programátoři.

Pouze vysocí řídící pracovníci organizace (ředitelé, náměstci, vedoucí odborů apod.)

Nižší řídící pracovníky prosím uveďte do odborných profesí.
1 - Zákonodárci a řídící pracovníci

8 - Obsluha strojů a zařízení, montéři

9 - Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

7. HODLÁTE-LI SNIŽOVAT NEBO ZVYŠOVAT STAVY PRACOVNÍKŮ V OKRESE BRNO-MĚSTO DO KONCE ROKU 2024, UVEĎTE, VE KTERÝCH PROFESÍCH
(NAPŘ. NÁZEV PROFESE 'UČITEL NA 2. STUPNI', KOMENTÁŘ 'UČITEL NĚMČINY').

Očekávaná
změna
počtu

CZ-ISCO - kategorie zaměstnání

Z toho může
být

absolventů
(počet)

Zpřesnění
důvodu

(pokud byl
vybrán jiný

důvod)

4 - Úředníci (a administrativní pracovníci)

CZ-ISCO9)

Děkujeme Vám za spolupráci.

Střední s maturitou (odborné a všeobecné)
Vyučení s maturitou

8. SPOLUPRACUJETE V OKRESE BRNO-MĚSTO SE ŠKOLOU (VYBERTE ANO/NE)?

Zpřesňující komentář

9) Po vybrání CZ-ISCO s přesností na tři čísla se zde zobrazí příklady profesí. Vyhledávač CZ-ISCO naleznete v tomto souboru, záložka 'Vyhledávač CZ-ISCO' (v levém dolním rohu monitoru).

Nejnižší
požadované

vzdělání
absolventů

11)

Jedná se o
dlouhodobě
postrádanou

profesi?12)

Zvýšení stavu pracovníků

Snížení stavu pracovníků

Důvod10)

8)Tabulka č. 6 navazuje na tabulku č. 2.

Se školami v okrese nemáme navázanou spolupráci.

Základní a bez vzdělání

7)Tabulka č. 5 navazuje na tabulku č. 2.

2 - Specialisté (vědečtí a odborní duševní pracovníci)

zedníci, instalatéři, zámečníci, malíři, svářeči, klempíři, kováři, nástrojáři, seřizovači

strojů, skláři, tiskaři, elektrikáři, opraváři, řezníci, pekaři, krejčí

pěstitelé zemědělských plodin, ovocnáři, zahradníci, chovatelé a ošetřovatelé,

pracovníci v oblasti akvakultury, pracovníci v oblasti lesnictví

kuchaři, stevardi, průvodčí, číšníci, kadeřníci, provoz. prac. v ubyt. a strav.,

ošetřovatelé, pokladníci, prodavači, asistenti pedagogů, policisté, hasiči

7 - Řemeslníci a opraváři

6 - Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství

Nejméně kvalifikované profese - uklízeči, ruční baliči, pomocníci v kuchyni,

pracovníci s odpady, nekvalif. stavební dělníci, hlídači, pomoc. v zemědělství

horníci, strojníci, obsluha strojů (těžba, zprac. kovů, plastů, dřeva, potravin apod.),

montážní dělníci, strojvedoucí, řidiči, obsluha zemních strojů, jeřábů

všeobecní admin. pracovníci, sekretáři, operátoři počítačů, účetní, úředníci ve

skladech, dispečeři, pracovníci poštovního provozu, recepční, knihovníci

Zejm. odborníci se SŠ vzděláním - mistři, technici, všeob. sestry bez spec.,

fyzioterapeuti, obch. zástupci, pojišť. poradci, pracovníci veřejné správy.

5 - Pracovníci ve službách a prodeji

3 - Techničtí a odborní pracovníci (a nižší zdravotničtí)

Střední škola13)

Zpracoval(a)

Město (Praha, Brno apod.)

Učiliště13)Oblast spolupráce/Typ školního zařízení
Odborný výcvik a praxe

Spolupráce při školeních

V této oblasti nemáme žádné zaměstnance.

Vysoká škola13)

Jiná oblast spolupráce (prosím vypište)

kontaktní telefon:

9. UVEĎTE POČET ZAMĚSTNANCŮ VE VÝZKUMU A VÝVOJI.

S výzkumnými institucemi v této oblasti nespolupracujeme.

12) Vyplňujte ANO - NE.

Změny stavu pracovníků neočekáváme.

10) Doplňte důvod: 1) automatizace/robotizace procesů; 2) nové technologie; 3) informační systémy; 4) změna odbytu/poptávky trhu; 5) organizační změny; 6) přirozená fluktuace; 7) jiný důvod.
11) Doplňte nejnižší požadovaný stupeň vzdělání: 0) základní vzdělání; A) vyučení bez maturity; B) vyučení s maturitou; C) střední s maturitou; D) vyšší odborné; E) vysokoškolské.

Celkem přepočet na plně zaměstnané (dva poloviční úvazky = jedno pracovní místo) Z toho s ukončeným VŠ vzděláním

e-mail:

Instituce (např. ČVUT, AVČR, Ústav...)

příjmení, jméno:

Doplnit nevyplněné číselné údaje nulou ( Pokud jste některá výše uvedená políčka nechali nevyplněná např. proto, že daný stupeň vzdělání či kategorii

zaměstnání ve Vaší organizaci nemáte či neočekáváte zvýšení počtu pracovníků, zaškrtnutí tohoto políčka doplní do těchto políček nulu.) .

10. POKUD VAŠE ORGANIZACE SPOLUPRACUJE NA VÝZKUMU A VÝVOJI S VEŘEJNÝMI VÝZKUMNÝMI INSTITUCEMI (VČETNĚ VYSOKÝCH ŠKOL),
UVEĎTE NÁSLEDUJÍCÍ INFORMACE O DVOU NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH PARTNERECH (VČETNĚ ZAHRANIČNÍCH).

13) Vyplňujte ANO - NE.

Fakulta/ústav

2. ze 2 stránek


